
 
 

Maakuntahallitus 19.5.2025 
Maakuntajohtaja Jyri Arponen 
§ 3 Ajankohtaiset asiat 
 
 
 
Itäisen ja Pohjoisen Suomen ohjelmien strategisten toimenpiteiden 
käynnistäminen 
 
Hallitus päätti Itäisen ja Pohjoisen Suomen ohjelmien strategisten toimenpiteiden käynnistämisestä. 
Ohjelmat sisältävät toimenpiteitä muun muassa kestävään kasvuun ja uudistaviin investointeihin, 
matkailuun, osaamiseen, turvallisuuteen, huoltovarmuuteen ja omavaraisuuteen sekä alueiden 
saavutettavuuden kehittämiseen. Ohjelmien toimeenpano kestää koko hallituskauden, ja osa 
toimenpiteistä jatkuu myös sen jälkeen. Toteutuksessa korostuu elinkeinoelämän, alueiden, 
kaupunkien ja kuntien, korkeakoulujen ja valtion välinen yhteistyö ja sen tiivistäminen. TEM 9.5 2025 

Tämä em. päätös vahvistaa maakuntien eriarvoisuutta investointien sekä kehittämishankkeiden 
rahoitusten osalta. Pohjois-Pohjanmaa ja Lappi kuuluvat samaan kilpailukykyluokkaan kuin Varsinais-
Suomi ja Pirkanmaa, joiden julkisten investointien ja hankkeiden rahoitus ovat murto-osa Lappiin ja 
Pohjois-Pohjanmaahan verrattuna. Tässä ei ole järkeä, että kasvualueiden rahoitus rapautuu ja rahaa 
kaadetaan sinne, missä on vähiten asukkaita. 

Eriarvoisuus toteutuu jo nyt EAKR-rahoituksessa: Esimerkiksi vuosina 2022–2024 

• Pohjois-Pohjanmaa JTF + EAKR = 52 Milj. € (tukirahoitus saa myös infrahankkeisiin) - Varsinais-
Suomi EAKR = n. 8 Milj. € 
 

 

  

Varsinais-Suomen vihreä siirtymä 
 
Varsinais-Suomen vihreän siirtymän teollisten hankkeiden bruttoarvo on nyt 3 mrd euroa. 
Suomessa investoinnit ovat yli 100 ja jopa 300 miljardin euron luokkaa vuoteen 2050 mennessä 

Varsinais-Suomen isot teollisuusasiakkaat ovat huolissaan sähkön riittävyydestä tulevaisuudessa, 
sillä teollisuus sähköistyy. Myös yhteiskunta sähköistyy (sähköautot, akut), ja jakeluverkkojen (esim. 
Caruna) kapasiteetti ei kohta enää riitä. Sähkön riittävyyttä pitää tarkastella sekä uusien investointien 
näkökulmasta (vetylaitokset vihreät investoinnit ym.) että myös olemassa olevien asiakkaiden 
sähkönkulutuksen näkökulmasta. 

 
  
 
 
  



   
 

Suden suojelustatuksen muutos mahdollistaa joustavamman 
kannanhoidon  
  
Euroopan parlamentti äänesti 8.5.2025 suden suojelustatuksen muuttamisesta 
luontodirektiivissä. Suden suojeluasema alenee tiukasti suojellusta suojelluksi lajiksi. 
Suojellun lajin metsästäminen voidaan sallia, kun taas tiukasti suojeltua lajia voidaan 
metsästää vain poikkeustapauksissa, jos eläimet aiheuttavat vaaraa ihmisille tai 
kotieläimille. 
 
Suomessa susi on ollut luokitukseltaan erittäin uhanalainen. Etenkin Lounais-Suomessa 
susikanta on kuitenkin runsas johtuen runsaasta ravinnon määrästä. Lounais-Suomessa 
laumojen määrä on puolet koko Suomen perhelaumoista. 
 
Suurpetopolitiikan muutos mahdollistaisi joustavamman keinovalikoiman suden 
aiheuttamien vahinkojen lieventämiseksi edellyttäen, että suden suotuisan suojelun taso 
tämän sallii. Kansallisessa lainsäädännössä muutos mahdollistaisi metsästyslain 37 §:ssä 
säädetyn suden ympärivuotisen rauhoituksen poistamisen ja suden metsästyksen 
pyyntiluvalla ilman poikkeuslupamenettelyä. 
 
Euroopan parlamentin päätöksen taustalla on komission ehdotus. Asia etenee seuraavaksi 
jäsenmaiden vahvistettavaksi. 
 
Lisätiedot: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 721 3429 
 
 
 
Varsinais-Suomen kulttuurin kesäjuhla 5.6. 
 
Varsinais-Suomen kulttuurin kesäjuhla kokoaa yhteen kulttuurin tekijät, kunnat, päättäjät ja 
yhteistyökumppanit.  
 
Turun kaupunginteatterissa 5.6. järjestettävä Varsinais-Suomen kulttuurin kesäjuhla juhlistaa 
maakunnan rikasta kulttuuriperintöä ja suuntaa katseet kohti tulevaisuutta. Ohjelmassa on 
monipuolisia esityksiä ja keskusteluja, jotka korostavat alueen kulttuuritoimijoiden 
yhteistyötä ja innovatiivisuutta.  
 
Kesäjuhla toimii myös alustana uusien kulttuurihankkeiden esittelylle ja verkostoitumiselle, 
edistäen maakunnan kulttuurielämän elinvoimaisuutta ja yhteisöllisyyttä.  
 
Tilaisuuden järjestävät yhteistyössä Varsinais-Suomen liitto ja Turun kaupungin kulttuurin 
kärkihanke, ja se on avoin kaikille kulttuurista kiinnostuneille.  
 
Lisätietoja: suunnittelija Erika Mäkeläinen, p. 040 060 0288 
turku.fi/uutiset/tervetuloa-juhlimaan-varsinaissuomalaista-kulttuuria-ja-luomaan-katsetta-
kohti-tulevaa 
 

https://www.turku.fi/uutiset/tervetuloa-juhlimaan-varsinaissuomalaista-kulttuuria-ja-luomaan-katsetta-kohti-tulevaa
https://www.turku.fi/uutiset/tervetuloa-juhlimaan-varsinaissuomalaista-kulttuuria-ja-luomaan-katsetta-kohti-tulevaa


   
 

Millainen on vesienhallinnan tulevaisuus Saaristomerenkunnissa? 
Kuntapäättäjien taajamavesiseminaari Liedossa kesäkuussa 
 
Tervetuloa kuulemaan, miten kunnat voivat vaikuttaa vesiensuojeluun ja varautua sään ääri-
ilmiöihin! 
 
Ilmastonmuutoksen myötä sään ääri-ilmiöt yleistyvät, ja kunnat joutuvat yhä useammin 
vastaamaan rankkasateiden, tulvien ja taajamien vesienhallinnan haasteisiin. Hule- ja 
jätevesien kestävä hallinta on nyt ajankohtaisempaa kuin koskaan – se vaikuttaa vesistöjen 
tilaan, kuntien infrakustannuksiin, asuinympäristöjen viihtyisyyteen ja asukkaiden arkeen. 
 
Pisara kerrallaan parempaan – taajamavesiseminaari järjestetään maanantaina 2.6.2025 klo 
14–16.30 Nautelankoskella Liedossa. Valonian järjestämä tilaisuus on suunnattu erityisesti 
Varsinais-Suomen kuntapäättäjille. Seminaari tarjoaa taustatietoa hulevesien merkityksestä, 
käytännön ratkaisuista ja lainsäädännön vaatimuksista. Lisäksi tarkastellaan, miten 
ilmastonmuutos vaikuttaa vesienhallintaan ja kuinka hulevesirakenteilla voidaan lisätä 
taajamien luonnon monimuotoisuutta. 
 
Ohjelma ja ilmoittautumiset: valonia.fi/taajamavesiseminaari 
 
Lisätietoja: vesiasiantuntija Elsi Laine p. 040 482 2208 
 
 
 
Rullaava reissu –kampanjaan etsitään pyörämatkailulähettiläitä  
 
Tänä kesänä toteutetaan Rullaava Reissu -viestintäkampanja, jossa tuodaan esiin Varsinais-
Suomea pyörämatkailukohteena. Kampanjaan valitaan muutamia eri taustaisia 
pyörämatkailulähettiläitä, jotka dokumentoivat matkakokemuksiaan videolle ja materiaalista 
kootaan somevideosarja julkaistavaksi kesän lopulla.  Lisäksi lähettiläät täyttävät 
palautelomakkeen matkasta, jolla kerätään tietoja reittien puutteista ja kohokohdista. 
  
Reitit Varsinais-Suomessa kulkevat maalaismaisemien, kulttuurikohteiden ja merenrantojen 
halki ja erityisesti hankkeen kumppanikunnissa Maskussa, Naantalissa, Sauvossa ja Salossa. 
Pyöräilijöiden on tarkoitus sisällyttää reitilleen ainakin yksi yöpyminen, jonka aikana he 
tulevat hyödyntämään reittinsä varrella olevia palveluita.  
 
Valonia etsii pyörämatkailulähettiläitä toukokuun ajan, ympäri Suomea. Kiitokseksi 
tunnelmapaloista ja kehittämispalautteesta lähettiläät saavat 200–300 euron arvoisen 
Superlahjakortin sekä matkamuistojen ikuistamista helpottavan, noin 100 euron arvoisen 
tarvikepakkauksen. Inspiroivimmat sisällöt kuvannut pyörämatkalähettiläs palkitaan lisäksi 
200 euron arvoisella lahjakortilla pyörähuolto- tai -tarvikeliikkeeseen.   
 
Tutustu tarkemmin kampanjaan ja hae vaikka mukaan valonia.fi/rullaavareissu 
 
Lisätietoja: kestävän liikkumisen asiantuntija Marja Tommola p. 040 832 8515 
 

https://valonia.fi/tapahtuma/pisara-kerrallaan-parempaan-taajamavesiseminaari-kuntapaattajille/
https://lyyti.events/p/rullaavareissu


   
 

Uusi materiaali taloyhtiöiden aurinkosähköhankintojen tueksi  
 
Taloyhtiöiden energiamurros -hankkeessa on julkaistu Taloyhtiön aurinkosähköjärjestelmän 
hankintaopas ja aurinkosähkölaskuri tukemaan taloyhtiöiden aurinkosähkön 
hankintaprosessia. Tavoitteena on auttaa taloyhtiöitä suunnittelemaan ja toteuttamaan paitsi 
kustannustehokkaita ja laadukkaita, myös standardien mukaan asennettuja ja 
dokumentoituja aurinkosähköjärjestelmiä.  
 
Taloyhtiön aurinko-opas kuljettaa lukijaa aurinkosähköjärjestelmän hankinnan eri vaiheiden 
läpi. Siitä löytyy runsaasti hankintaa tukevia materiaaleja, muun muassa aurinkosähkön 
tarpeen arviointiin, viestimiseen taloyhtiössä, apua tarjouspyyntöjen laatimiseen ja 
tarjousten vertailuun sekä ohjeita turvallisen asennuksen varmistamiseen ja järjestelmän 
huoltoon. Taloyhtiöitä hyödyttävät erityisesti liitteinä olevat, valmiit dokumentit hallituksen ja 
taloyhtiön kokouksiin.   
 
Aurinkosähkölaskuri arvioi sähköntuotantoa ja sen kannattavuutta   
 
Taloyhtiön aurinkosähkön hankintaa helpottaa, kun tuotantoa voi arvioida etukäteen 
laskurilla. Taloyhtiön aurinko-oppaan rinnalla julkaistulla Aurinkosähkölaskurilla voidaan 
mallintaa ja simuloida kiinteistön aurinkosähköä. Laskurissa huomioidaan 
kiinteistökohtaisesti asennuspaikka, paneelien mitoitus, sääolosuhteet sekä asukkaiden 
sähkönkulutustiedot. Tuloksena saadaan muun muassa arvio sähköntuotannosta ja voidaan 
nähdä, kuinka vuosi- ja päivätason sähkönkulutuskäyrät vastaavat aurinkosähkön 
tuotantokäyriä.    
 
Taloyhtiön aurinko-opas ja aurinkosähkölaskuri ovat edelleen kehitysvaiheessa, joten 
hanketoimijat toivovat siihen runsaasti kommentteja ja kehittämisehdotuksia.   
Lisätietoja:  Taloyhtiön aurinko-opas julkaistu – tutustu ja anna palautetta – Valonia  
 
TEMU – Taloyhtiöiden energiamurros -hanketta toteuttavat Turun ammattikorkeakoulu sekä 
Valonia. Hanke kestää huhtikuuhun 2026 ja se on saanut rahoitusta Euroopan 
aluekehitysrahaston (EAKR) Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 ohjelmasta.  
 
Lisätietoja: energia-asiantuntija Liisa Harjula p. 040 182 0412 
 
 
 

https://valonia.fi/uutinen/taloyhtion-aurinko-opas-julkaistu-tutustu-ja-anna-palautetta/

